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RELACJA Z POSIEDZENIA SENATU UG

Ostatnie w  roku akademickim 
2024/2025 posiedzenie Senatu Uni-
wersytetu Gdańskiego, które odby-
ło się 3 lipca br., rektor UG prof. dr 
hab. Piotr Stepnowski rozpoczął 
złożeniem gratulacji prof. dr. hab. 
Grzegorzowi Węgrzynowi, który 
został członkiem rzeczywistym 
Polskiej Akademii Nauk. Następ- 
nie gratulacje i dyplomy dla spo-
łeczności akademickiej z rąk prof. 
Piotra Stepnowskiego i  prorek-
tor ds. kształcenia dr Ewy Szym-
czak, prof. UG odebrali dziekani 
i prodziekani wydziałów, których 
kierunki znalazły się na wysokich 
miejscach Rankingu Kierunków 
Studiów Perspektywy 2025: Wy-
dział Historyczny ‒ kierunek hi-
storia, Wydział Biologii ‒ kierunek 
biologia, Międzyuczelniany Wydział 
Biotechnologii UG i GUmed ‒ bio-
technologia, Wydział Nauk Spo-
łecznych ‒ dwa kierunki: bezpie-
czeństwo narodowe i politologia, 
Wydział Zarządzania ‒ kierunek in-
formatyka i ekonometria, Wydział 
Filologiczny ‒ kulturoznawstwo, 
Wydział Oceanografii i Geografii ‒  
geografia, Wydział Matematyki,  
Fizyki i Informatyki ‒ dwa kierunki: 
informatyka oraz bezpieczeństwo 
jądrowe i ochrona radiologiczna, 
Wydział Chemii ‒ ochrona środowi-
ska. Wydział Prawa i Administracji 
został wyróżniony za pozycje uzy-
skane przez kierunki administracja 
i prawo w Rankingu Kierunków 
Studiów Perspektywy 2025 oraz 
za czwarte miejsce w Rankingu 
Studiów Prawniczych „Dziennika. 
Gazety Prawnej”.

Następnie senatorowie wysłu-
chali prof. dr. hab. Grzegorza Wę-
grzyna, który zreferował recenzję 
przygotowaną dla Politechniki 
Wrocławskiej, odnoszącą się do 
nadawanego przez tę uczelnię 
tytułu doktora honoris causa no-
blistce w dziedzinie chemii prof. 
Emmanuelle Marie Charpentier. 

Senat zaopiniował pozytywnie re-
cenzję.

Przewodniczący Rady Uniwer-
sytetu Gdańskiego prof. dr hab. 
Marcin Gruchała zaprezento-
wał projekt uchwały Senatu UG 
w sprawie przyjęcia sprawozdania 
z działalności Rady Uniwersytetu 
Gdańskiego za rok 2024. Sprawo- 
zdanie dotyczyło działania po-
przedniej Rady, która zakończy-
ła kadencję w 2024 roku. Obec-
ny przewodniczący prof. Marcin 
Gruchała pogratulował władzom 
rektorskim świetnie prowadzo-
nej gospodarki finansowej oraz 
monitoringu finansów, a także 
podziękował za doskonałą, jak 
ocenił, współpracę z Radą. Jak 
zaznaczył, przy niskiej subwencji 
uniwersytet doskonale sobie ra-
dzi finansowo, a na Radzie duże 
wrażenie robią wysokie wpływy 
z grantów uzyskiwanych dzięki 
staraniom pracowników uczel-
ni. Rektor podziękował przewod- 
niczącemu, a Senat jednomyślnie 
zaakceptował sprawozdanie.

Kolejny punkt posiedzenia 
Senatu dotyczył ustalenia pro-
gramów studiów na kierunkach 
prowadzonych na Uniwersyte-
cie Gdańskim. Jak poinformo- 
wała referująca prorektor prof. 
Ewa Szymczak, uchwała dotyczyła 
dwóch kierunków prowadzonych 
na Wydziale Nauk Społecznych ‒  
filozofii i socjologii ‒ oraz jedne-
go na Wydziale Historycznym – 
niemcoznawstwa. Zmiany to m.in. 
korekta efektów uczenia, przy-
pisania punktów ECTS, zmniej-
szenia liczby dyscyplin, do której 
kierunek jest przypisany. Uchwała 
została przyjęta.

Senat zaopiniował pozytywnie 
również projekt uchwały w spra-
wie ustalenia programów nowych 
studiów podyplomowych wpro-
wadzanych na Uniwersytecie 
Gdańskim: Psychotraumatologia 

specjalistyczna (Wydział Nauk 
Społecznych), Zarządzanie BHP 
i kształtowanie kultury bezpie-
czeństwa pracy (prowadzone 
przez Centrum Kursów i Szkoleń 
UG oraz Biuro Bezpieczeństwa 
Pracy i  Ochrony Zdrowia UG), 
a także Studiów Podyplomowych 
Zrównoważony rozwój: transfor-
macja i sprawozdawczość (Wy-
dział Ekonomiczny).

Prorektor ds. rozwoju i finan-
sów dr hab. Paweł Antonowicz, 
prof. UG przedstawił informa-
cję dotyczącą strategii wydzia-
łów Uniwersytetu Gdańskiego: 

‒ Cel, który sobie postawiliśmy, 
został zrealizowany w stu procen-
tach: Rady Wydziałów przyjęły 
do końca czerwca strategie wy-
działowe ‒ podkreślił. Jak dodał 
rektor, jednym z punktów obrad 
Konferencji Rektorów Uniwersy-
tetów Polskich, które odbyły się 
w Gdyni na Wydziale Oceanogra-
fii i Geografii UG, była prezenta-
cja strategii naszej uczelni jako 
wzorcowego modelu. Została ona 
znakomicie przyjęta ‒ rektorzy 
KRUP stwierdzili, że to jest model 
realizacji strategii, który mógł-
by być wzorcem dla wszystkich 
uczelni w Polsce.

Senat uczelni zapoznał się rów-
nież ze sprawozdaniem z działal-
ności Archiwum Uniwersytetu 
Gdańskiego za rok 2024 przed-
stawionym przez dyrektor dr Mo-
nikę Płuciennik, które następnie 
zatwierdzono.

W ostatnim punkcie ‒ sprawy  
bieżące, wolne wnioski ‒ prof. 
Piotr Stepnowski przedstawił pro- 
ponowane daty najbliższych posie-
dzeń Senatu, a także poinformo-
wał o planowanej w październiku 
inauguracji (3 października 2025) 
i tradycyjnej Paradzie Fahrenheita 
(4 października 2025, godz. 11.00).

Rektor poinformował również, 
że zgodnie z harmonogramem 
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uchwalonym przez Uczelnia-
ną Komisję Oceniającą, po wa-
kacjach rozpocznie się na UG 
procedura oceny okresowej na-
uczycieli akademickich za okres 
2022‒2025, a szkolenia dla komisji 
oceniających odbędą się 14, 15 i 16 
października 2025 roku. Zakoń-
czenie oceny w jednostkach UG 
powinno nastąpić do dnia 30 li-
stopada 2025 roku.

Dyrektor Centrum Kursów 
i Szkoleń dr Piotr Zieliński za-
prosił senatorów na III Ogólnopol-
ską Konferencję Naukową Prawa 
Medycznego, Farmaceutycznego, 
Bioetyki i Zarządzania w Ochronie 

Zdrowia organizowaną w dniach 
25‒26 września br.

Dyrektor Centrum Wychowa-
nia Fizycznego i Sportu Tomasz Af- 
tański przedstawił wyniki ogólno-
polskiej klasyfikacji Akademickich 
Mistrzostw Polski, w której UG zo-
stał sklasyfikowany na 4 miejscu na 
131 uczelni, na 2 miejscu wśród kla-
sycznych uniwersytetów i 8 miejscu 
w klasyfikacji medalowej. Zapowie-
dział też obszerne sprawozdanie 
w listopadzie, po gali AMP.

Z kolei Piotr Patalas, przedsta-
wiciel studentów, poinformował 
o rekordowej liczbie zgłoszeń na 
Kongres Młodej Nauki ‒ ponad 

700 uczestników zgłosiło się na 
to wydarzenie.

W nawiązaniu do informacji 
rektora o inauguracji prorektor 
ds. studenckich dr hab. Urszula 
Patocka-Sigłowy, prof. UG krót-
ko opowiedziała o planowanych 
w  październiku wydarzeniach 
związanych ze 140 rocznicą uro-
dzin Witkacego.

Posiedzenie zakończył rektor, 
życząc senatorom udanego wa-
kacyjnego wypoczynku.

.
mgr Magdalena 

Nieczuja-Goniszewska
rzeczniczka prasowa UG

KONFERENCJA REKTORÓW UNIWERSYTETÓW POLSKICH  
OBRADOWAŁA W UNIWERSYTECIE GDAŃSKIM
Rektorzy Konferencji Rektorów 
Uniwersytetów Polskich obra-
dowali w  Uniwersytecie Gdań-
skim, na Wydziale Oceanografii 
i Geografii w Gdyni. Wiodącymi 
tematami posiedzenia były ewa-
luacja i finanse uniwersytetów 
klasycznych.

Obrady otworzył przewodni-
czący KRUP i rektor UG prof. dr 
hab. Piotr Stepnowski, który 
następnie przekazał głos rektor 
Uniwersytetu Jana Kochanow-
skiego w Kielcach prof. dr hab. 
Beacie Wojciechowskiej. Rek-
tor UJK obszernie przedstawiła 
prace prowadzone przez komisję 
i zespoły, powołane przez Mini-
sterstwo Nauki i Szkolnictwa Wyż-
szego, pracujące nad zmianami 
w procesie ewaluacji. Podczas 
dyskusji rektorzy KRUP omówili 
przedstawiony raport. Wyrazili 
również obawy związane z kie-
runkiem prac nad ewentualnymi 
zmianami w ewaluacji. 

Kolejnym punktem obrad był 
raport o sytuacji finansowej uni-
wersytetów przedstawiony przez 
przewodniczącego Uniwersytec-

kiej Komisji Finansów KRUP dr. 
hab. Zbigniewa Bukowskiego, 
prof. UKW. Przygotowany we 
współpracy z zespołem z Uniwer-
sytetu Gdańskiego kierowanym 
przez prorektora ds. rozwoju i fi-
nansów UG dr. hab. Pawła An-
tonowicza, prof. UG dokument 
zawierał szczegółową analizę po-
równawczą z kilku ostatnich lat, 
dotyczącą m.in. źródeł finanso-
wania uniwersytetów klasycznych, 
stanu zatrudnienia z podziałem 
na grupy pracownicze itp.

Uczestnicy obrad omówili też 
przedstawione przez prof. Pawła 
Antonowicza kwestie zarządza-
nia uczelnią z wykorzystaniem 
Zrównoważonej Karty Wyników 
wprowadzonej na Uniwersytecie 
Gdańskim. 

W kolejnych punktach KRUP 
m.in. podjął uchwałę będącą 
apelem o zachowanie odrębno-
ści Ministerstwa Nauki i  Szkol-
nictwa Wyższego w strukturze 
rządu, uchwałę w sprawie skut-
ków nowego artykułu w ustawie 
o podatku od towarów i usług. 
Poparto też, wypracowane przez 

Uniwersytecką Komisję Kształ- 
cenia KRUP, stanowisko w spra-
wie wniosku do MNiSW o podję-
cie działań wobec Polskiej Komisji 
Akredytacyjnej gwarantujących 
jej niezależność i uzyskanie oso-
bowości prawnej.

Zamykając obrady, przewod-
niczący prof. Piotr Stepnowski 
podziękował gościom za uczest-
nictwo i wręczył prorektorce ds. 
studenckich i  kształcenia Uni-
wersytetu im. Adama Mickie-
wicza w Poznaniu prof. dr hab. 
Joannie Wójcik dwie pamiątko-
we statuetki przygotowane na 
jubileusz 55-lecia UG ‒ jedną dla 
prorektor jako przewodniczącej 
UKK, a drugą dla rektor UAM prof. 
dr hab. Bogumiły Kaniewskiej, 
przewodniczącej KRASP, która nie 
mogła uczestniczyć w obradach. 

Z kolei Uniwersytet Gdański 
został obdarowany przez UAM 
pamiątkową grafiką z okazji ju-
bileuszu 55-lecia uczelni. 

mgr Magdalena 
Nieczuja-Goniszewska

rzeczniczka prasowa UG
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UG PODPISAŁ UMOWĘ O WSPÓŁPRACY Z FIRMĄ BECHTEL ‒  
GŁÓWNYM WYKONAWCĄ W PROCESIE BUDOWY PIERWSZEJ  
W POLSCE ELEKTROWNI JĄDROWEJ

Badanie opinii społecznej, wspar-
cie dialogu ze społecznością lokal-
ną oraz kształtowanie skutecznej 
komunikacji ‒ to główne zadania 
Uniwersytetu Gdańskiego wynika-
jące z umowy o współpracy podpi-
sanej z firmą Bechtel 30 czerwca 
2025 roku. Powstanie na Pomorzu 
pierwszej w Polsce elektrowni ją-
drowej to wielkie wydarzenie dla 
całego regionu i bezcenne uzu-
pełnienie zasobów Pomorskiego 
Hubu Energetycznego. Uniwer-
sytet Gdański ma wszelkie kom-
petencje, żeby udzielać wsparcia 
w tym złożonym procesie ‒ od lat 
zaangażowany jest w badania nad 
transformacją energetyczną i to 
nie tylko od strony nauk społecz-
nych, lecz także od strony STEM, 
transferu technologii i kształcenia 
przyszłych kadr.

‒ To dla mnie ogromna satys-
fakcja, że możemy dziś ogłosić 
początek współpracy pomiędzy 
Uniwersytetem Gdańskim a fir-
mą Bechtel ‒ światowym lide-
rem w dziedzinie inżynierii i bu-
downictwa, odpowiedzialnym za 
przygotowanie realizacji pierw-
szej w Polsce elektrowni jądro-
wej ‒ powiedział rektor UG prof. 
dr hab. Piotr Stepnowski. ‒ To 
wydarzenie ma wymiar nie tylko 
formalny, ale również jest sym-
bolem dobrej współpracy świa-
ta nauki i przemysłu. Środowisk, 
które wspólnie mogą skutecznie 
i odpowiedzialnie odpowiadać na 
wyzwania współczesności.

Jak podkreśliła Dena Volovar, 
prezeska Bechtel’s NS&E (Nuc- 
lear, Security and Environmental 
global business unit), powstanie 
w regionie elektrowni jądrowej 
będzie miało ogromny wpływ na 
przyszłe pokolenia, cały proces 
musi się odbywać w otwartym 

dialogu ze społecznością lokalną 
i z wrażliwością na potrzeby oraz 
ewentualne obawy tej społeczno-
ści. Prezes Volovar wyraziła radość 
z tego, że główny wykonawca pro-
jektu może w tym zakresie liczyć 
na wsparcie największej uczelni 
Pomorza, organicznie wrośnię-
tej w  tkankę społeczną. Dena 
Volovar doceniła także „nowo- 
czesny, światowej klasy kampus 
uniwersytecki”. Głos zabrał rów-
nież prezes Bechtel Polska, Le-
szek Hołda, który podziękował za 
ten kolejny gest potwierdzający 
wsparcie regionu dla inwestycji 
i podkreślił wagę relacji z lokalną 
społecznością.

Mimo że główne zadania UG 
wynikające z podpisanego poro-
zumienia dotyczą kwestii społecz-
nych oraz wsparcia inwestorów 
i wykonawców tego bezprece-
densowego projektu w dialogu 
z  interesariuszami lokalnymi, 
należy pamiętać, że uniwersytet 
zaangażowany jest już w kwestię 
transformacji energetycznej.

Od kilku lat na międzywydzia-
łowym kierunku studiów bezpie-
czeństwo jądrowe i ochrona radio- 
logiczna (BJiOR) przygotowuje 
się studentów do prowadzenia 
polityki bezpieczeństwa jądro-
wego oraz utrzymania ochrony 
radiologicznej, a także do pracy 
w nadzorze oraz kontroli obrotu 
i stosowania preparatów promie-
niotwórczych i promieniowania 
jonizującego. Prowadzone są rów-
nież Studia Podyplomowe Edu-
kacja na rzecz zrównoważonego 
rozwoju: morska energetyka wia-
trowa. Uczelnia jest wszechstron-
nie zaangażowana w program 
Morska Energetyka Wiatrowa ‒  
Offshore ‒ energia odnawialna 
pochodząca z  morskich farm 

wiatrowych jest jednym z filarów 
Pomorskiego Hubu Energetycz-
nego. Już w 2023 roku w ramach 
Związku Uczelni w Gdańsku im. 
Daniela Fahrenheita UG podpisał 
porozumienie o współpracy z Pol-
skimi Elektrowniami Jądrowymi, 
którego głównym celem było za-
pewnienie wykwalifikowanych 
kadr dla mającej powstać pierw-
szej w Polsce elektrowni jądrowej.

Podczas podpisywania umowy 
głos zabrały również przedstawi-
cielki władz wojewódzkich i samo- 
rządowych regionu: wojewoda 
pomorska Beata Rutkiewicz i za- 
stępczyni prezydenta Gdańska 
Monika Chabior. Obie podkreśliły 
znaczenie współpracy UG i Bech- 
tela dla regionu i społeczności 
Pomorza.

‒ Bez rozmowy ze społeczno-
ścią lokalną żadna inwestycja 
nie ma szans ‒ powiedziała Be-
ata Rutkiewicz. ‒ Nikt nie jest 
w stanie lepiej wesprzeć w tym 
dialogu niż właśnie Uniwersytet 
Gdański.

‒ Patrzę na te flagi, a w tle nasz 
wspaniały Uniwersytet Gdański. 
Wszystko się zgadza ‒ dodała 
Monika Chabior, nawiązując do 
polskich i  amerykańskich flag.  

‒ Takie ułożenie tych flag daje na-
dzieję. Nadzieję na bezpieczeń-
stwo energetyczne, tak bardzo 
potrzebne Europie, i nadzieję na 
bezpieczeństwo klimatyczne.

Podczas wydarzenia zapew-
nione zostało tłumaczenie sy-
multaniczne w dwóch językach: 
polskim i angielskim. Zarówno 
tłumaczenie, jak i dwujęzyczne 
prowadzenie wydarzenia zapew-
niły studentki anglistyki Uniwer-
sytetu Gdańskiego.

Dorota Rybak/CKiP UG
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TROJE NAUKOWCÓW Z UG ZE STYPENDIUM MNiSW

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyż-
szego ogłosił listę osób, którym 
zostały przyznane stypendia dla 
wybitnych młodych naukowców. 
Spośród 1711 złożonych wniosków 
wyłoniono 228 badaczy i bada-
czek wykazujących się największy-
mi osiągnięciami w działalności 
naukowej. Troje stypendystów ‒  
dr hab. Karolina Pierzynowska, 
prof. UG, dr Agnieszka Kłosow-
ska oraz dr hab. Marcin Rojsz-
czak ‒ to naukowcy z Uniwersy-
tetu Gdańskiego.

Stypendia Ministra Nauki i Szkol-
nictwa Wyższego dla wybitnych 
młodych naukowców przyzna-
wane są na okres trzech lat. Pod 
względem merytorycznym wnio-
ski ocenił metodą punktową Ze-
spół doradczy do oceny wniosków 
o przyznanie stypendiów ministra 
właściwego do spraw szkolnictwa 
wyższego i nauki dla studentów 
i wybitnych młodych naukowców. 
Ocena odbyła się z uwzględnie-
niem podziału na poszczególne dys- 
cypliny naukowe i artystyczne.

Doktor hab. Karolina Pierzynow-
ska, prof. UG na co dzień pracuje 
w Pracowni Neurogenetyki Mo-
lekularnej Wydziału Biologii UG, 
gdzie prowadzi prace m.in. nad 
nowymi terapiami chorób neuro-
degeneracyjnych, w tym choroby 

Huntingtona i choroby Alzheimera. 
Jej badania ‒ na modelach zarówno 
komórkowych, jak i zwierzęcych ‒  
wykazały wysoką skuteczność ge-
nisteiny (naturalnie występującego 
flawonoidu) w leczeniu tych cho-
rób poprzez stymulowanie proce-
sów autofagowych.

Standardy stosowania inwigi-
lacji nieukierunkowanej oraz ro-
snąca rola algorytmicznych na-
rzędzi nadzoru i moderacji treści 
to główny przedmiot zaintereso-
wań badawczych dr. hab. Marcina 
Rojszczaka z Katedry Informatyki 
Prawniczej Wydziału Prawa i Ad-
ministracji UG.

‒ Otrzymanie stypendium Mini-
stra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
to dla mnie ogromne wyróżnie-
nie i motywacja do dalszej pracy 
badawczej ‒ powiedział dr hab. 
Marcin Rojszczak. ‒ Moje zaintere-
sowania naukowe koncentrują się 
wokół prawnych aspektów cyber- 
bezpieczeństwa oraz regulacji ryn-
ków cyfrowych, ze szczególnym 
uwzględnieniem systemów inwigi-
lacji elektronicznej i ochrony praw 
podstawowych. Publikowałem 
w wiodących europejskich czaso- 
pismach prawniczych, a wyniki 
moich badań zostały zauważo-
ne zarówno przez krajowe organy 
ochrony praw człowieka, jak i przez 

instytucje unijne. Stypendium po-
zwoli mi rozwijać interdyscyplinar-
ne projekty badawcze, które łączą 
perspektywę prawną z  techno- 
logiczną w odpowiedzi na wyzwania  
związane z transformacją cyfrową.

Trzecia stypendystka, dr Agniesz-
ka Kłosowska, pracuje w kierowa-
nym przez prof. dr. hab. Krzysz-
tofa Liberka Zakładzie Biochemii 
Białek Instytutu Biotechnologii 
UG na Międzyuczelnianym Wy-
dziale Biotechnologii UG i GUMed. 
Zajmuje się badaniami podstawo-
wymi nad białkami opiekuńczymi, 
w tym białkami szoku cieplnego 
(białka z  grupy Hsp) oraz biał-
kami domeny J (J-domain pro-
teins, JDP). Zespół, do którego 
należy dr Agnieszka Kłosowska, 
w swoich najnowszych badaniach 
analizował wieloetapowy proces 
tworzenia przez białko Hsp70 
rozbudowanych kompleksów na 
powierzchni agregatów białko-
wych, przy współudziale białek 
JDP. Nieprawidłowa agregacja 
białek odgrywa istotną rolę m.in. 
w mechanizmach powstawania 
chorób neurodegeneracyjnych.

Wszystkim stypendystom ser-
decznie gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów naukowych!

Dorota Rybak/CKiP UG

CZASOPISMA NAJLEPSZYCH WYDAWCÓW NA WYCIĄGNIĘCIE RĘKI:  
DOSTĘP TESTOWY DO BAZY FLIPSTER W LIPCU I SIERPNIU
Flipster to łatwy w użyciu kiosk 
z  czasopismami cyfrowymi, za-
pewniający czytelnikom dostęp do 
popularnych periodyków najlep-
szych wydawców, takich jak Time 
Inc., Condé Nast, Meredith, Bloom-
berg L.P. i wielu innych. Przez okres 
wakacji (w lipcu i sierpniu) będzie 
można korzystać z dostępu testo-
wego do bazy za pośrednictwem 
Biblioteki UG.

Dzięki Flipsterowi użytkownicy 
mogą przeglądać tysiące czasopism 
na komputerze stacjonarnym lub 
urządzeniu mobilnym, przeglądać 
czasopisma według kategorii, a tak-
że wyszukiwać konkretne tytuły. 
Szybki dostęp do najnowszych nu-
merów zapewnia karuzela interneto-
wa, prezentująca aktualne wydania.
Baza zawiera m.in. takie magazyny, 
jak „Forbes” czy „Time”.

Dostęp testowy potrwa do 30 
sierpnia 2025 roku.

 Jak uzyskać dostęp do Flipstera?
•  Wejdź na stronę BUG.
•  Przejdź do zakładki E-biblioteka → 
Zasoby elektroniczne.
•  Odszukaj bazę na liście.
•  Zaloguj się za pomocą CAS.

oprac. CKiP UG


